
Darovací smlouva
č.2022/0971

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany:

Královéhradecká provozní, a.s.
se sídlem: Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
zastoupená       

     
IČO: 27461211
spisová značka: B 2383 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

dále jen dárce, na straně jedné 
a

Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města 
IČO: 00268810
číslo účtu: 426511/0100, Komerční banka, a.s.

dále jen obdarovaný, na straně druhé 

uzavírají tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva").

Článek I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému 80.000 Kč na jeho účet (slovy: 
osmdesát tisíc korun českých) jako příspěvek na náklady spojené s organizací „Udílení cen města 
Hradec Králové". Akce se bude konat dne 01.06.2022 (dále jen „Dar").

2. Obdarovaný tento Dar přijímá a zavazuje se, že Dar použije pouze na účel uvedený v odstavci 1 
tohoto článku. Obdarovaný se zavazuje zabránit tomu, aby Dar posloužil k financování jakékoliv 
nelegální, nemorální aktivity nebo činnosti odporující veřejnému pořádku. Zejména se 
obdarovaný zavazuje, že Dar nepoužije zcela ani částečně, přímo nebo nepřímo, jako úhradu 
soukromému zprostředkovateli nebo veřejnému činiteli, za účelem získání výhody, ovlivnění 
jednání nebo rozhodnutí, nebo k motivování soukromého zprostředkovatele nebo veřejného 
činitele, aby využil svého vlivu na jednání veřejného nebo soukromého činitele.

3. Dárce prohlašuje, že Dar je poskytován z jeho vlastnictví a je bez právních či faktických vad. 
Neváží se k němu žádná zajišťovací práva ze strany třetích osob, ať už u fyzických či právnických.

Článek II.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná částka bude poukázána na uvedený bankovní účet 
nejpozději do 20 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.

2. Dárce má právo žádat a obdarovaný má povinnost předložit kdykoliv průkaznou účetní či jinou 
dokumentaci o splnění výše stanoveného účelu Daru.



3. V případě, že obdarovaný nepoužije Dar k dohodnutému účelu nebo nebude schopen takovéto
použití dárci věrohodně prokázat v přiměřené lhůtě stanovené ve výzvě dárce, je obdarovaný
povinen celý Dar vrátit dárci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 14 dnů ode dne
doručení výzvy dárce k vrácení Daru, nerozhodne-li dárce jinak.

4. Dárce je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy do doby poskytnutí plnění dle odst. 1 tohoto
článku smlouvy. Odstoupení se stane účinné ke dni doručení oznámení o odstoupení
obdarovanému.

5. Dárce je oprávněn vykázat částku uvedenou v čl. I odst. 1 ve svém daňovém přiznání jako dar ve
smyslu § 20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Článek III.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jim jsou známy veškeré aspekty darovací smlouvy, kterou
tímto uzavírají svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek.

2. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména pak
občanským zákoníkem.

3. Měnit obsah smlouvy nebo přijímat doplňky lze pouze písemnými číslovanými dodatky,
podepsanými oběma stranami, provádění změn jinou formou smluvní strany vylučují.

4. Přijetí daru bylo schváleno usnesením rady města Hradec Králové č RM/2022/521 ze dne
10.05.2022.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7
zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), a obdarovaný je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

8. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

9. Dárce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech příloh).

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a dárce souhlasí s
uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy
třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený
rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec
Králové, IČO: 27461211, ID datové schránky: he9eugn

3. V případě, že obdarovaný nepoužije Dar k dohodnutému účelu nebo nebude schopen takovéto 
použití dárci věrohodně prokázat v přiměřené lhůtě stanovené ve výzvě dárce, je obdarovaný 
povinen celý Dar vrátit dárci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 14 dnů ode dne 
doručení výzvy dárce k vrácení Daru, nerozhodne-li dárce jinak.

4. Dárce je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy do doby poskytnutí plnění dle odst. 1 tohoto 
článku smlouvy. Odstoupení se stane účinné ke dni doručení oznámení o odstoupení 
obdarovanému.

5. Dárce je oprávněn vykázat částku uvedenou v čl. I odst. 1 ve svém daňovém přiznání jako dar ve 
smyslu § 20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Článek III.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jim jsou známy veškeré aspekty darovací smlouvy, kterou 
tímto uzavírají svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek.

2. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména pak 
občanským zákoníkem.

3. Měnit obsah smlouvy nebo přijímat doplňky lze pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma stranami, provádění změn jinou formou smluvní strany vylučují.

4. Přijetí daru bylo schváleno usnesením rady města Hradec Králové č RM/2022/521 ze dne 
10.05.2022.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 
zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a obdarovaný je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

8. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

9. Dárce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech příloh).

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a dárce souhlasí s 
uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy 
třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený 
rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:

Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec
Králové, IČO: 27461211, ID datové schránky: he9eugn



Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové, 
IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in

vymezení předmětu smlouvy: darovací smlouva - příspěvek na udílení cen 

cena: 80.000 Kč bez DPH

datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

-I 07. 2022V/lradci Králové dne

Ing. Rostislav /eda představenstva

V Hradci Králové dne -1, 07. 2022 
Za obdarovaného:

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc., 
primátor města

Ing. Jakub Hanzl, člen představenstva



Příloha č. 1

PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA

1.1 Při plnění této Smlouvy, se smluvní strany zavazují striktně dodržovat platné právní předpisy
zakazující uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování, praní
špinavých peněz, které mohou zejména způsobit vyloučení z veřejných zakázek, zejména pak:
a) zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 („Foreign Corrupt Practices Act
- FCPA, 1977“), který se vztahuje i na korupční jednání v zahraničí; zákon Spojeného
Království o úplatkářství z roku 2010 (UK Bribery Act 2010), který se také vztahuje i na
korupční jednání v zahraničí;

b) francouzský protikorupční zákon č. 2016-1691 ("Sapin II law") o transparentnosti, boji proti
korupci a modernizaci hospodářského života zveřejněný ve francouzském Úředním věstníku
dne 10. prosince 2016.

c) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim,
v platném znění.

1.2 Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění
korupce.

1.3 Statutární město Hradec Králové prohlašuje, že podle jeho vědomí, jeho zákonní zástupci
(statutární orgány), ředitelé, zaměstnanci, a kdokoliv, kdo byl pověřen přijímáním daru od
Královéhradecká provozní, a.s. nebo jménem Královéhradecká provozní, a.s. na základě této
Smlouvy není a nebude přímo či nepřímo nabízet, dávat, poskytovat, vyžadovat, ani přijímat
peníze nebo jakékoliv jiné ocenitelné hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody nebo dary
osobě, společnosti nebo podniku, státnímu úředníkovi, zaměstnanci, politické straně ěi hnutí,
politickému kandidátovi, osobě, která působí v legislativním, správním nebo soudní postavení
jakéhokoli druhu (kteréhokoli státu), veřejné organizaci nebo státnímu podniku, úředníkovi
veřejné národní nebo mezinárodní organizace, za účelem ovlivňování takové osoby v rámci její
funkce, nebo pro účely odměňování či vyvolávající nesprávné plnění příslušné funkce nebo
činnosti jakoukoliv osobou za účelem získání nebo udržení podnikatelské příležitosti pro
Královéhradecká provozní, a.s. nebo získání výhody pro podnikání pro Královéhradecká
provozní, a.s..

1.4 Statutární město Hradec Králové se zavazuje neprodleně oznámit společnosti Královéhradecká
provozní, a.s. jakékoliv porušení jakéhokoliv ustanovení této doložky.

1.5 Pokud Královéhradecká provozní, a.s. upozorní Statutární město Hradec Králové, že má
oprávněné důvody domnívat se, že porušil jakékoliv ustanovení této doložky:
a) Královéhradecká provozní, a.s. je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy bez předchozího

upozornění na tak dlouho, jak je dle mínění Královéhradecká provozní, a.s. nezbytné
k vyšetření předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost Královéhradecká
provozní, a.s. za toto přerušení;

b) Statutárníměsto Hradec Králové je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil
ztrátě nebo zničení listinných důkazů vztahujících se k příslušnému jednání.

Příloha č. 1

PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA

1.1 Při plnění této Smlouvy, se smluvní strany zavazují striktně dodržovat platné právní předpisy 
zakazující uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování, praní 
špinavých peněz, které mohou zejména způsobit vyloučení z veřejných zakázek, zejména pak:

a) zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 („Foreign Corrupt Practices Act 
- FCPA, 1977“), který se vztahuje i na korupční jednání v zahraničí; zákon Spojeného 
Království o úplatkářství z roku 2010 (UK Bribery Act 2010), který se také vztahuje i na 
korupční jednání v zahraničí;

b) francouzský protikorupční zákon č. 2016-1691 ("Sapin II law") o transparentnosti, boji proti 
korupci a modernizaci hospodářského života zveřejněný ve francouzském Úředním věstníku 
dne 10. prosince 2016.

c) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
v platném znění.

1.2 Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění 
korupce.

1.3 Statutární město Hradec Králové prohlašuje, že podle jeho vědomí, jeho zákonní zástupci 
(statutární orgány), ředitelé, zaměstnanci, a kdokoliv, kdo byl pověřen přijímáním daru od 
Královéhradecká provozní, a.s. nebo jménem Královéhradecká provozní, a.s. na základě této 
Smlouvy není a nebude přímo či nepřímo nabízet, dávat, poskytovat, vyžadovat, ani přijímat 
peníze nebo jakékoliv jiné ocenitelné hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody nebo dary 
osobě, společnosti nebo podniku, státnímu úředníkovi, zaměstnanci, politické straně ěi hnutí, 
politickému kandidátovi, osobě, která působí v legislativním, správním nebo soudní postavení 
jakéhokoli druhu (kteréhokoli státu), veřejné organizaci nebo státnímu podniku, úředníkovi 
veřejné národní nebo mezinárodní organizace, za účelem ovlivňování takové osoby v rámci její 
funkce, nebo pro účely odměňování či vyvolávající nesprávné plnění příslušné funkce nebo 
činnosti jakoukoliv osobou za účelem získání nebo udržení podnikatelské příležitosti pro 
Královéhradecká provozní, a.s. nebo získání výhody pro podnikání pro Královéhradecká 
provozní, a.s..

1.4 Statutární město Hradec Králové se zavazuje neprodleně oznámit společnosti Královéhradecká 
provozní, a.s. jakékoliv porušení jakéhokoliv ustanovení této doložky.

1.5 Pokud Královéhradecká provozní, a.s. upozorní Statutární město Hradec Králové, že má 
oprávněné důvody domnívat se, že porušil jakékoliv ustanovení této doložky:

a) Královéhradecká provozní, a.s. je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy bez předchozího 
upozornění na tak dlouho, jak je dle mínění Královéhradecká provozní, a.s. nezbytné 
k vyšetření předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost Královéhradecká 
provozní, a.s. za toto přerušení;

b) Statutární město Hradec Králové je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil 
ztrátě nebo zničení listinných důkazů vztahujících se k příslušnému jednání.



1.6 Pokud Statutární město Hradec Králové poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce:
a) Královéhradecká provozní, a.s. může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo

výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Statutárnímu městu
Hradec Králové

b) Statutární město Hradec Králové se zavazuje, že odškodní společnost Královéhradecká
provozní, a.s. v maximálním možném rozsahu dle platných právních předpisů za jakékoliv
ztráty, újmy, nebo výdaje, které společnosti Královéhradecká provozní, a.s. a/nebo skupině
Veolia vzniknou z takového porušení.

1.6 Pokud Statutární město Hradec Králové poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce:

a) Královéhradecká provozní, a.s. může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Statutárnímu městu 
Hradec Králové

b) Statutární město Hradec Králové se zavazuje, že odškodní společnost Královéhradecká 
provozní, a.s. v maximálním možném rozsahu dle platných právních předpisů za jakékoliv 
ztráty, újmy, nebo výdaje, které společnosti Královéhradecká provozní, a.s. a/nebo skupině 
Veolia vzniknou z takového porušení.


